
49Campinas, quinta-feira, 24 de outubro de 2024 Diário Oficial do Município de Campinas

CALVES, RG nº 69.911.219-9, para exercer o cargo de Agente Administrativo junto 
ao Instituto de Previdência Social do Município de Campinas - CAMPREV.

Campinas, 23 de outubro de 2024
MARIONALDO FERNANDES MACIEL

Presidente do CAMPREV

EMDEC
EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A

DESPACHO DO SR. DIRETOR PRESIDENTE
Pregão Eletrônico nº 020/2024 - SEI EMDEC.2024.00003467-32. Em face dos ele-
mentos de convicção constantes no presente processo, em especial a manifestação 
da pregoeira, HOMOLOGO os Lotes 1 e 2 e declaro FRACASSADO o Lote 3 do 
Pregão Eletrônico 020/2024, referente a contratação de empresa para fornecimento 
de materiais de serralheria utilizados na recuperação de placas e colunas de sina-
lização viária, os quais foram ADJUDICADOS a favor das empresas: DOUGLAS 
DONIZETTI BERNINI - ME, inscrita no CNPJ nº 16.643.797/0001-85 no valor de: 
R$ 4.815,00 (quatro mil, oitocentos e quinze reais) para o Lote 01, e MAX-FER 
TOOLS COMERCIAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 54.793.517/0001-04 no 
valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais) para o Lote 02. AUTORIZAMOS a con-
tratação no valor total de R$ 13.815,00 (treze mil, oitocentos e quinze reais). Em 
23/10/2024.

VINICIUS ISSA LIMA RIVERETE 
Diretor Presidente da EMDEC

FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA
MATA SANTA GENEBRA - FJPO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROTOCOLO: FJPO.2024.00000227-59
ASSUNTO: Pregão Eletrônico nº 11/2024
INTERESSADO: Fundação José Pedro de Oliveira
DESPACHO DO SR. PRESIDENTE DA FJPO - HOMOLOGAÇÃO
I - Em face dos elementos de convicção constantes do presente processo, em especial 
do documento de Seleção de fornecedores - Habilitação, do dia 21 de outubro 2024 
e da manifestação do Agente de Contratação, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico 
nº 11/2024, cujo objeto é a Contratação de serviços técnicos especializados em au-
ditoria independente sobre as demonstrações financeiras da Fundação José Pedro de 
Oliveira - FJPO e demais serviços, conforme Edital; o qual foi ADJUDICADO para a 
empresa CORPORATIVA AUDITORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ 
42.695.523/0001-40, classificada em 1º lugar no valor total de R$ 30.600,00 (trinta 
mil e seiscentos reais) por 60 (sessenta) meses.
II - AUTORIZO a despesa no valor total de R$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais) 
por 60 (sessenta) meses.
III - Após, remeta-se o presente para providências junto à Diretoria do Departamento 
de Administração, Finanças e Supervisão Geral.

Campinas, 23 de outubro de 2024
MARCELO BERNARDINO POLIERI

Presidente da Fundação José Pedro de Oliveira

REDE MÁRIO GATTI
REDE MÁRIO GATTI

AUTORIZAÇÃO
HMMG.2024.00002342-68
A vista dos elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação que 
comprovam o atendimento aos requisitos artigo 72, I ao VII, em especial do parecer 
jurídico doc.12591689e visando o cumprimento ao disposto no artigo 72, VIII, am-
bos da Lei Federal nº 14.133/21,AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DIRETA e da 
despesa decorrente abaixo identificadas,com fundamento no artigo 75, II, da Lei nº 
14.133/2021:
Objeto:Contratação de empresa especializada para serviço de reforma em mobiliário;
Contratado:AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ: 
06.216.715/0001-62;
Documentação:doc.12567941;
Valor total da despesa:R$ 55.380,00 (cinquenta e cinco mil trezentos e oitenta reais);
Dotação orçamentária: doc.12570222, doc.12570229, doc.12570246e doc.12570255.

Campinas, 22 de outubro de 2024
DR. SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
Acham-se abertas no Departamento de Pregão da Rede Mário Gatti, sito Av. Pre-
feito Faria Lima, nº 340, Parque Itália, Campinas/SP, fone: (19) 3772-5815 e 3772-
5708 as licitações a seguir: 1) Reabertura Pregão Eletrônico nº 90154/2024 
- Prot. nº HMMG.2024.00002648-41 RP implante mamário em silicone; o acolhi-
mento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 24/10/2024 e o início da sessão dar-
-se-á às 09h00 do dia 06/11/2024. 2) Pregão Eletrônico nº 90162/2024 - Prot. nº 
HMMG.2024.00001998-45 RP mat. hosp. (cânulas nasais e circuitos descartáveis); o 
acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 24/10/2024 e o início da sessão 
dar-se-á às 09h00 do dia 07/11/2024. 3) Pregão Eletrônico nº 90163/2024 - Prot. nº 
HMMG.2024.00002376-15 RP mat. hosp. (ácidos graxos essenciais, bico de aspira-
dor e outros); o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 24/10/2024 e o 
início da sessão dar-se-á às 09h30 do dia 08/11/2024. Os interessados poderão retirar 
os Editais a partir do dia 24/10/2024 no site www.hmmg.sp.gov.br/licitacoes ou pelo 
e-mail: pregao@hmmg.sp.gov.br.

Campinas, 23 de outubro de 2024
EMMANUEL CARLOS PIERANGELLI

Diretor Administrativo

SANASA
SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

AVISO DE LICITAÇÕES
Pregão Eletrônico n. 400/2024 - Objeto: FORNECIMENTO DE JUNTAS FLE-
XÍVEIS DE ADAPTAÇÃO QUE JÁ FORAM OBJETO DE PRÉ-QUALIFICA-
ÇÃO. Fica aberto o prazo pararecebimento das propostas até às 8h do dia 08.11.2024 
e início da disputa de preços dia 08.11.2024 às 9h. 

Pregão Eletrônico n. 411/2024 - Objeto: FORNECIMENTO DE HIPOCLORI-
TO DE SÓDIO LÍQUIDO - CARRETA TANQUE. Fica aberto o prazo pararece-
bimento das propostas até às 8h do dia 11.11.2024 e início da disputa de preços dia 
11.11.2024 às 9h. 

As informações dos dados para acesso e os editais poderão ser obtidos nos sites www.
licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br. 

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação nº 19/2024 - Eletrônica. Objeto: Execução das obras de Remanejamento do 
Coletor Tronco Bonfim / Botafogo, é composta por parte em Método Não Destruti-
vo (MND), através do sistema Furo Direcional, paralelo à rede existente e parte por 
Método Destrutivo (Interligações), incluindo fornecimento de tubos de Polietileno de 
Alta Densidade (PEAD), PVC OCRE e Poços de Visita em aduelas de concreto, mão 
de obra, máquinas, equipamentos e recomposição de pavimentos, obra a ser execu-
tada nos Bairros Bonfim e Botafogo. Recebimento das propostas até às 8h do dia 
14/11/2024 e início da disputa de preços dia 14/11/2024 às 9h. A informação dos dados 
para acesso e o edital poderão ser obtidos nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.
sanasa.com.br.
GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

FJPODAF1
Realce


